ac nouæ superstitionis ministrum, nisi in Catholica mea ordinatus & consecratus fuerit sacerdos; cui cum Apostolis Christi ore dictum sit, hoc facite in mei commemorationem: Nemo enim adeo insaniat, opinor, ut aliquem Christi affectat sacerdotem, qui hoc dignitatis plus quam angelicæ aut naturaliter, aut imaginariè sit consequutus, & non legitimè ordinatus, aut Apostolicè consecratus. Hanc vnam esse causarum haud postremam cur Magistratus Nurinbergensis nobile in primis vestrorum ordinum Protestantium membrum istam bellam vestram Concordiam nec ipse approbare, nedum assumere, nec suos ministros subscribere voluerunt, nemo, qui sapiat, iuerit inficias: Quæ autem aliæ fuerint, huius non est loci inuestigare.

Cæterū illud notum nouoru<sup>m</sup> Theo- CAP. 8.  
logorum vestrorum idolum vbiiquita- Quod noui  
rium, quo impiè ac nouè contra Con- Protestantes  
fessionem Augustan. vobis nunc singūt veteri Cœfessi  
corpus Domini vbiique locorum præ- oni Augustan  
sens, plurimis Protestantium displicere na & commi  
dubium fieri nequit. execranda enim ni fidei suum  
sua impietate omnes piorum omnium exsecrandum  
aures contaminat, imò horribiliter ex- Vbiquitaris  
cruciat, cùm audiunt eos cum damnific- idolum affinatum  
gunt.

I tis-

tissimis semp<sup>t</sup> Eutychianis docere Corpus Domini non minus esse in fæno, auena & palea, in ligno & lapide: quam in pistorio vestræ Cænæ pane. Quod si verū est, non minus verè ac realiter est in Prophano adhuc vestrorum Mysteriorum pane antè, quam post verba Evangelica vestris à ministris cantillata. Hoc si quis vestrum audet affirmare, quis vestras cæcas non deploret mentes tam manifesto istorum, uti D<sup>r</sup>. Paulus appellat, Phrenopatōn ( quos mentium deceptores dixeris ) fascino incantatas, ac miserè admodum delusas, ne dicam dementatas? Quis enim, cui animus istis verborum præstigijs non est præstrictus, manifestè non videat quam miserum, ac verè inane vobis singant nouisti Theologi vestri vestra in cæna Corpus Domini, quod nō minus equi vestri edunt vestra in auena, quam vos ipsi vestra in cæna, immò canes vestri ( sit venia dicto ) non minus vorant vestra in culina, quam vos in nouitia vestra pijs maioribus omnibus ignota, Deoq; exosa popina?

Sed exsecrabile hoc extremæ imperitiæ, ne summæ dicam in Christum blasphemiarum segmentū quam verbo Dei ac

*Si ubiq; semper est, est igitur in Prostantibus ante ipsorum cænā.  
Quorsū quod habent, capiunt?  
Gal. 3.*

sacro-sanctis Oecumenicis à vobis met  
hoc in Concordiæ opere probatis repu-  
gnat Concilijs, attento, vos vestram per  
salutem obsecro, animo attendite. Chri-  
stum in sepulchro requiri tibus pijs illis  
de Euangeliō mulieribus Dei angelus *Marc. 16.*  
diserte respondet. Nō est hic, procul du- *Vbiq[ue]itatem*  
bio secundum corpus: qualiter require- *repugnare*  
bant illę. Quod si est ubique locoru vna *Verbo Dei &c.*  
cum eius diuinitate diffusum, vt iasseri- *SS. Concilijs,*  
tis, non verè angelus negasset illic esse *qua Protes[t]a-*  
*tes suscipiunt:*  
Christi Corpus, vbi procul dubio eius  
erat diuinitas. Sic die Ascensionis duo  
illi angeli Apostolis testatur corpus Dō *Act. 1.*  
mini in cælos auctum, vnde & iuxta fi-  
dei nostræ confessionem veniet iudica-  
re. Sed stolidè iuxta ac impiè illud fieri  
sibi noui vestri imaginantur Theologi  
veteris meæ Theologijæ non satis peri-  
ti: quasi corpus Christi eas nactum sit  
proprietas, quas alma illa & ineffabi-  
lis habet Christi Domini deitas. Illi qui-  
dem immortalitatem dedit, sed naturā  
non substulit. Cæterum quam illi vos,  
immò se ipsi fallant misere, uno hic li-  
bet D. Augustini, cui vos fidem habe-  
re iactitatis, declarare testimonio. Is  
hic super quæstione, An Christus sit  
ubique, à Dardano consultus, hisce

D. Augusti.  
nus epist. 57.  
ad Dardanū  
impios istos  
prostigat Vbi-  
quitarios.

illi respondet verbis, illud lætissimum  
Latroni promissum, hodie mecum eris  
in paradiſo, explicans, Homo quippe  
Christus, inquit epistola ad Dardanum  
57. illo die secundum carnem in sepul-  
chro, secundum animam in inferno fu-  
turus erat. Deus verò idem ipse Christ<sup>s</sup>  
vbique semper est. Est enim lux, & quæ  
sequuntur. Cùm enim sit Christus De-  
us & homo, (addit post paucula) vtrū-  
que in illo obseruandū est, cùm loqui-  
tur, vel cum de illo scriptura loquitur,  
& quod secundum quid intuendum.  
Nam sicut unus Homo est anima ratio-  
nalis & caro: sic & unus Christus est ver-  
bum & Homo.

Proinde quod ad verbū attinet, cræ-  
tor est Christus. omnia enim per ipsum  
facta sunt. Quod verò ad Hominem,  
creatura est Christus, factus est enim ex  
semine Dauid secundum carnem. & po-  
steā, Noli itaque dubitare ibi nunc esse  
Hominem Christum Iesum, vnde ven-  
turus est, memoriterque recole & fide-  
liter tene Christianam Confessionem,  
quoniam resurrexit à mortuis, ascendit  
in cœlum, sed et ad dexteram Patris: nec  
aliunde, quam indè venturus est ad vi-  
uos mortuosque iudicandos. Et sic ven-

tua

eturus est, illa angelica voce testante, quē  
admodum ire visus est in cælum; id est  
in eadem carnis forma atque substantia;  
cui profectò immortalitatem dedit, na-  
turam non abstulit. Secundum hanc  
formam non est putandus ubique diffu-  
sus. Cauendum est enim, ne ita diuinita-  
tem adstruamus Hominis, ut veritatem  
corporis auferamus. Non est autem con-  
sequens, vt quod in Deo est, ita sit ubiq;  
vt Deus. Nam & de nobis verissima scri-  
ptura dicit, quod in illo vivimus, moue-  
mur & sumus; nec tamen sicut ille, ubiq;  
sumus, sed aliter homo ille in Deo, quo-  
niam aliter & Deus ille in homine, pro-  
prio quodam & singulari modo. Vna e-  
nim persona Deus & Homo est, & vtrū-  
que est unus Christus Iesus, ubique per  
id quod Deus est: in cælo autem per id  
quod Homo. Quibus ex aureis D. Au-  
relij August. verbis pio ac veritatis stu-  
dioso lectori solis luce est manifestius  
quantā noui isti Protestantium Theolo-  
gi præclaræ huius concordiæ Archi-  
tecti veræ ac veteris Theologiæ Chri-  
stianæ laborent imperitia, fædaq; igno-  
rantia, qui naturarum in Dom. Christo  
nequeunt distinguere proprietates: sed  
a se docti, ac ideo suo raptati vertiginis

1 3 spiri-

spiritu corpus humanum diuinis teme-  
*Vbiq*uitas *im* rē perinde ac stolidē contra Dei oracula  
 peritorum *isto* conantur dotibus exornare. Hoc enim  
*rum nouorum* dum impij moliuntur, in abominādā  
*Theologorūfi-* sese dant miseri præcipites naturarum  
*lia, monstrum* duarum in Dom. Christo permisio-  
*que horrendū,* nēm, aut Eutychianam confusōnem.  
*ingens.*

Nunc igitur videte, vos vestram per sa-  
 lūtem eternam obsecro, Principes & po-  
 pulorum gubernatores, quam indignè  
 vestris abutantur ingenij; quos tanto-  
 rum mysteriorum norunt minus æquo  
 peritos, aut in hac grauiſſima S. Theo-  
 logiæ quæſtione parum versatos. Prodi-  
 gioſa, & Christianis auribus ſemper in-  
 audita iſthæc ſacro ſancti corporis Chri-  
*Vbiq*uitatem ſti vbiquitas nusquam inueniat locum,  
*repugnare* modò vos vestris fidem habetis symbo-  
*Symbolis à* lis vestro hoc in Concordiæ opere ap-  
*Protestantib* probatis, immo pro fidei fundamento  
*fusceptis.* stratis. In Athanasiō enim profitemi-  
 ni vos credere Do. Christum Patre mi-  
 norem eſſe ſecundum Humanitatem,  
 ſive naturam hominis aſſumtam. At ſi  
 iuxta nouum aliquot Theologorum ve-  
 ſtrorum commentum eſt humanum  
 Chriſti Do. corpus vbiq; iam non eſt  
 Patre Chriſtus ſecundum corpus minor:  
 ſed æqualis: cū vbiquitas ſoliſ diuini-  
 tatis

tatis sit propria, quæ humano corpori  
communicari nequit, nisi mutata, & ali-  
am in substantiam transformata huma-  
næ essentiæ natura. Hęc enim in sua for-  
ma verè non potest existere, nisi & suo  
corpori humano etiam locus sit, quo cō-  
tineatur, alioqui cum impijs Manichæis  
fiet imaginarium, & cum sacrilegis Eu-  
tychianis fiet horrenda illa & exsecra-  
da duarum in Christo naturarum com-  
mixtio: quam Synodus Oecumenica il-  
la Chalcedonen. iusto Anathemate iam  
olim censuit damnandam: A qua impie-  
tate sacrilega vestri aliquot Theologi  
quam parum abhorreant, proiecta re-  
cens in orbem loquuntur scripta nō mi-  
nus impia, quam Catholicis meis, imd  
vestris adeò Protestantibus senioribus,  
atq; multò dōctoribus dirum in modū  
exsecranda. Cū igitur Christus Do. secū  
dum hominem creatura sit, nec eius na-  
tura est per resurrectionem immutata,  
non potest vbiique eius esse Corpus pre-  
sens, quod, obstante humana sua natura,  
non potest vbiique esse diffusum: sicuti  
eius diuinitas vbiq; diffunditur. Impru-  
denter igitur (quod caudum monet D.  
Augustinus) vestri repentini Theologi  
ita diuinitatē astruunt Domini Christi,

vt corporis eius auferant veritatē: quod  
cū sua obstante natura non nisi in loco  
sit, vbiique esse non possit. Ex liquidis  
illis verbi Dei sententijs & luculento D.  
August. ( vt cæteros breuitatis causa  
nuncomittam PP. Orthodoxos ) luce  
meridiana liquet clarius, verum Christi  
Domini corpus nec vbiique esse, neque  
vbiique locorum esse posse; modò verū,  
& humanum, & non imaginarium cre-  
dimus ei post resurrectionem esse cor-  
pus; cui immortalitatē dedit, naturam  
non abstulit. Qui ergo, stante corporis  
humani veritate, illud vbiique sibi con-  
tra vestram Augustanam Confessionē  
temerè fingunt, aut irreligiosè contra  
Dei verbum imaginantur, in blasphemum  
impingūt damnatissimi Entychetis  
dogma, vt vt verbis illud detestari lo-  
cis aliquot Concordiæ huius imperitis  
videantur. Ille namque impio suo deli-  
rio ad euertendam nefarij Nestorij blas-  
phemiam duas in Christo permiscebatur  
naturas, quo vtrique ascribatur alterius  
proprietas, vt vbiicumque esset eius  
deitas, etiam eius ibidem esset Humanitas,  
quod nouitij vestri Theologi à no-  
uo Eutychetæ Iohan. Brentio suo sedu-  
cti ad profligandos sacrilegos istos Sa-  
men-